
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme a esso connesse Pagina 1 di 3 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ESPERIA 
Sede centrale e segreteria: Esperia (FR) Via San Rocco, 5  CAP 03045 – Tel. 0776938023 – Fax 0776938135 - web: www.icesperia.it 
Codice Fiscale: 81004630604 - Codice Meccanografico: FRIC80300L - Codice Univoco Ufficio: UF24U1 - Codice Attività: 853110  

E-mail: fric80300l@istruzione.it - PEC: fric80300l@pec.istruzione.it, 
 IBAN C/C Bancario: IT42Z0537274370000010175263 – C/C Postale dell’Istituto 1029426440 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

  

PPrroott..nn..  ““vveeddii  sseeggnnaattuurraa””                          EEssppeerriiaa,,  3300  ddiicceemmbbrree  22002222  

  
 

Agli atti della Scuola 
Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 
 
 

OGGETTO:  Decreto di assunzione in bilancio in variazione al Programma Annuale esercizio finanziario 2022 
Avviso pubblico in data 26/04/22 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale 
Progetto Misura 1.1 del PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
Finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU 
Missione 1 - Componente 1 – Investimento “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 “Esperienza del 
cittadino nei servizi pubblici” SCUOLE (Aprile 2022). 

Codice Progetto CLP: PRJ_141SCU0422X_001531 
CUP: C61F22001430006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 
VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTA  La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo all’assegnazione delle risorse 

in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti del PNRR e corrispondenti milestone e 
target; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione Europea; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, che definisce procedure 
amministrativo contabili in ordine alla gestione del Fondo di rotazione, al flusso degli accrediti, alle richieste 
di pagamento, alle modalità di rendicontazione per l’attuazione dell’iniziativa Next Generation EU Italia; 

VISTE le circolari di riferimento emanate sull’argomento dal del Ministero dell’economia e delle finanze – 
Dipartimento della ragioneria generale dello Stato; 

ISTITUTO COMPRENSIVO " ESPERIA "
C.F. 81004630604 C.M. FRIC80300L
A5D764F - Protocollo I.C. Esperia

Prot. 0008174/U del 30/12/2022 16:23

mailto:fric80300l@istruzione.it
mailto:fric80300l@pec.istruzione.it


 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme a esso connesse Pagina 2 di 3 
 

VISTO l’Avviso pubblico in data 26/04/2022 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale - Progetto Misura 1.1 del PNRR - Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 
- Missione 1 - Componente 1 – Investimento “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 “Esperienza 
del cittadino nei servizi pubblici” SCUOLE (Aprile 2022); 

VISTA la previa abilitazione del legale rappresentante alla Piattaforma dedicata https://padigitale2026.gov.it/; 
VISTA la classificazione dei dati e servizi digitali effettuata sulla Piattaforma; 
VISTA la Domanda di partecipazione al suddetto Avviso Pubblico, presentata da questa Istituzione Scolastica sulla 

Piattaforma dedicata in data 08/06/2022, candidatura n. 22169; 
VISTI l’ammissione alla candidatura del 30/06/22 ed il CUP richiesto ed ottenuto n. C61F22001430006, inserito 

sulla Piattaforma dedicata ed associato al Progetto; 
VISTA la comunicazione PEC del 19/08/2022 di ammissione al finanziamento; 
VISTO il Decreto della PCM-DTP n. 33 - 2 /2022 - PNRR del 08/07/2022, di approvazione delle istanze ammesse, nel 

cui Elenco delle Domande finanziate è presente la nostra Istituzione Scolastica al n. 696 per un importo di € 
7.301,00; 

DATO ATTO che il progetto finanziato, come da Domanda presentata, deve essere avviato e svolto nei modi e nei tempi 
previsti come riportato nel cronoprogramma: 

 
 Fase: CONTRATTUALIZZAZIONE DEL FORNITORE 
 Scadenza: 180 giorni dalla notifica PEC del finanziamento = Entro il 15/02/23 
 
 Fase: COMPLETAMENTO DELL'ATTIVITA 
 Scadenza: 540 giorni dalla data di contrattualizzazione del fornitore = Entro il 13/11/23 
 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2022 in sede 

di variazione, sia nelle Entrate, sia nelle Uscite, prevedendo un apposito progetto, onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

 
 

DECRETA 
 

1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2022, per un importo complessivo 
autorizzato pari a € 7.301,00, prevedendo il seguente Progetto: 
 

CODICE PROGETTO CLP SOMMA AUTORIZZATA 

PRJ_141SCU0422X_001531 € 7.301,00 

TOTALE € 7.301,00 
 

2. Che il predetto finanziamento venga iscritto nel Programma Annuale 2022, come di seguito dettagliato: 

2.1. nelle ENTRATE - modello A, poiché il PNRR risulta essere finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU: 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PNRR M1C1 Avviso 1.4.1 SITO WEB SCUOLE” (liv. 3) del Programma 
annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”), come di seguito schematizzato: 

 
 

Livello 1 Aggregato Livello 2 Voce 
Livello 3 

Sottovoce 
Descrizione Variazione 

02   Finanziamenti dall'Unione Europea € 7.301,00 

 03  
Altri finanziamenti dall'Unione 
Europea  

  02 
PNRR M1C1 Avviso 1.4.1 SITO WEB 
SCUOLE 

€ 7.301,00 

Totale risorse progetto € 7.301,00 
 

2.2. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, trattandosi di attività per il funzionamento amministrativo, e 
di spese per servizi da realizzare: 

https://padigitale2026.gov.it/


 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme a esso connesse Pagina 3 di 3 
 

- viene istituita nell’ambito delle Attività A (liv. 1) – A02 Attività funzionamento amministrativo (liv. 2), la specifica 
Scheda di destinazione (liv. 3) PNRR M1C1 Avviso 1.4.1 SITO WEB SCUOLE, come di seguito schematizzato: 

 

Livello 
1 

Livello 
2 

Livello 
3 

Descrizione 

A   Attività 

 02  Attività funzionamento amministrativo 

  02 PNRR M1C1 Avviso 1.4.1 SITO WEB SCUOLE 

 
- l’importo delle spese del finanziamento viene allocato nel seguente: 

4 / 1 / 4 Altri beni immateriali n.a.c. 
 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, ai sensi dell’art. 4, comma 
4, e art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

3. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) relativa al 
Progetto, nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto della candidatura, e ad approntare i correlati atti e le 
scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 
 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                           Prof.ssa Maria Parisina Giuliano 
 


		2022-12-30T18:22:37+0100


		2022-12-30T18:39:28+0100




